PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2013 г.   № 326
г. Сысерть
Об установлении размера и порядка внесения  платы за питание сотрудниками  в муниципальных казенных (бюджетных, автономных) дошкольных образовательных учреждениях и образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста
В соответствии с пунктом 5 статьи 21.3  Федерального  закона от 27. 07. 2010 г.    № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
приказа  Федерального казначейства от 30.11.2012г. № 19н «Об утверждении Порядка ведения Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах», санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях СанПиН 2.4.1.2660-10.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 мая  2013 года размер платы за питание сотрудников в муниципальных казенных (бюджетных, автономных) дошкольных образовательных учреждениях и в группах раннего и дошкольного возраста в образовательных учреждениях для детей дошкольного  и младшего школьного возраста в размере 700  рублей в месяц в соответствии с приложением №1.
2.   Определить порядок внесения  платы за питание сотрудниками в муниципальных казенных (бюджетных, автономных) дошкольных образовательных учреждениях и образовательных учреждениях для детей дошкольного  и младшего школьного возраста путем оплаты денежных средств по квитанции через кредитную организацию на основании заключенного договора между Управлением образования Администрации Сысертского городского округа и кредитной организацией.
          3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Галашева А.Н.

Исполняющий обязанности

Главы Сысертского городского округа

                                          В.П. Горн
Приложение № 1

к постановлению Главы

Сысертского городского округа
от   24.05.2013 г.   № 326
«Об установлении размера и порядка внесения  платы за питание сотрудниками  в муниципальных казенных (бюджетных, автономных) дошкольных образовательных учреждениях и образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста»

Расчет стоимости одноразового питания в день (обеда) сотрудников

дошкольных  учреждений согласно норм питания и средней цены

стоимости продуктов

 (на 1 мая 2013года)
	№
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	 Норма
	Средняя цена за   1 кг.
	Стоимость
 по

 норме

	1.
	Мясо и птица
	грамм
	80,3
	187,92
	15,09

	2.
	Рыба всякая
	грамм
	  8,0
	103,46
	  0,83

	3.
	Масло животное
	грамм
	  3,4
	182,56
	  0,62

	4.
	Масло растительное
	грамм
	  3,1
	  75,95
	  0,24

	5.
	Молоко и молочная продукция
	грамм
	69,6
	  89,25
	  6,21

	6.
	Консервы овощные
	грамм
	34,6
	  48,03
	  1,66

	7.
	Сухофрукты
	грамм
	  8,3
	 117,56
	  0,97

	8.
	Яйца
	грамм
	  0,02
	     3,50
	  0,07

	9.
	Сахар
	грамм
	 13,6
	   32,93
	  0,45

	10.
	Мука
	грамм
	   5,1
	   24,41
	  0,12

	11.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	грамм
	 50,0
	   68,58
	  3,43

	12.
	Крупа и бобовые
	грамм
	 18,4
	   27,67
	  0,51

	13.
	Макаронные изделия
	грамм
	   2,7
	   25,81
	  0,07

	14.
	Картофель
	грамм
	 63,7
	   12,00
	  0,76

	15.
	Овощи
	грамм
	102,2
	   16,15
	  1,65

	16.
	Плоды, фрукты, ягоды
	грамм
	    9,8
	   66,67
	  0,65

	   ИТОГО:

	 33,33

Среднемесячное количество дней в 2013году: 21 день  (247дней : 12 месяцев)
Средняя стоимость питания в месяц: 700 руб. (33,33 руб. * 21день)